
786639-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 786639-2024 - Resultaat

Duitsland – Diensten voor openbaar bestuur, defensie en sociale verzekering – Wehrtechnische 
Normung 2025
OJ S 249/2024 23/12/2024
Aankondiging van een gegunde opdracht of concessie – standaardregeling
Diensten

1. Koper

Koper
Officiële naam: Bundesamt für Ausrüstung, Informationstechnik und Nutzung der Bundeswehr
E-mail: BAAINBwT1.1@bundeswehr.org
Rechtsvorm van de koper: Lokale overheid
Activiteit van de aanbestedende dienst: Algemene overheidsdiensten

2. Procedure

Procedure
Titel: Wehrtechnische Normung 2025
Beschrijving: VG-Normungsarbeiten 2025
Identificatiecode van de procedure: 9768b242-3f42-4a69-97ed-daa4780dcc9a
Interne identificatiecode: Q/T1AX/QA047/QA999
Type procedure: Onderhandelingsprocedure zonder voorafgaande oproep tot mededinging
De procedure wordt versneld: neen

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 75000000 Diensten voor openbaar bestuur, defensie en 
sociale verzekering

Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Koblenz, Kreisfreie Stadt (DEB11)
Land: Duitsland

Algemene informatie
Aanvullende informatie: Die zur Nutzung der e-Vergabe-Plattform einzusetzenden 
elektronischen Mittel sind die Clients der e-Vergabe-Plattform und die elektronischen 
Werkzeuge der e-Vergabe-Plattform. Diese werden über die mit "Anwendungen" bezeichneten 
Menüpunkte auf  zur Verfügung gestellt. Hierzu gehören für www.evergabe-online.de
Unternehmen der Angebots-Assistenten (AnA) und der Signatur-Client für Bieter (Sig-Client) 
für elektronische Signaturen sowie das LV-Cockpit  Die technischen (www.lv-cockpit.de).
Parameter zur Einreichung von Teilnahmeanträgen, Angeboten und Interessensbestätigungen 
verwendeten elektronischen Mittel sind durch die Clients der e-Vergabe-Plattform und die 
elektronischen Werkzeuge der e-Vergabe-Plattform bestimmt. Verwendete Verschlüsselungs- 
und Zeiterfassungsverfahren sind Bestandteil der Clients der e-Vergabe-Plattform sowie der 
Plattform selber und der elektronischen Werkzeuge der e-Vergabe-Plattform. Weitergehende 
Informationen stehen auf  bereit.https://www.evergabe-online.info
Rechtsgrondslag: 
Richtlijn 2014/24/EU
vgv -

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/786639-2024
mailto:BAAINBwT1.1@bundeswehr.org
http://www.evergabe-online.de
http://www.lv-cockpit.de
https://www.evergabe-online.info


786639-2024 Page 2/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Perceel

Perceel: LOT-0000
Titel: Wehrtechnische Normung 2025
Beschrijving: Leitung ergibt sich aus der Leistungsbeschreibung
Interne identificatiecode: LOT-0000

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 75000000 
Diensten voor openbaar bestuur, defensie en sociale verzekering

Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Koblenz, Kreisfreie Stadt (DEB11)
Land: Duitsland

Geraamde duur
Begindatum: 01/01/2025
Einddatum van de duur: 31/12/2025

Algemene informatie
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

Strategische aanbestedingen
Doel van strategische aanbestedingen: Geen strategische aanbesteding

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Prijs
Naam: Preis

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 100

Technieken
Raamovereenkomst: Geen raamovereenkomst
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Bundesamt für Ausrüstung, Informationstechnik und 
Nutzung der Bundeswehr Angebotssammelstelle
Informatie over de termijnen voor beroep: § 160 GWB Einleitung, Antrag (1) Die 
Vergabekammer leitet ein Nachprüfungsverfahren nur auf Antrag ein. (2) Antragsbefugt ist 
jedes Unternehmen, das ein Interesse an dem öffentlichen Auftrag oder der Konzession hat 
und eine Verletzung in seinen Rechten nach § 97 Absatz 6 GWB durch Nichtbeachtung von 
Vergabevorschriften geltend macht. Dabei ist darzulegen, dass dem Unternehmen durch die 
behauptete Verletzung der Vergabevorschriften ein Schaden entstanden ist oder zu entstehen 
droht. (3) Der Antrag ist unzulässig, soweit 1. der Antragsteller den geltend gemachten 
Verstoß gegen Vergabevorschriften vor Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und 
gegenüber dem Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von zehn Kalendertagen gerügt hat; 
der Ablauf der Frist nach § 134 Absatz 2 GWB bleibt unberührt, 2. Verstöße gegen 



786639-2024 Page 3/5

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur 
Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 3. Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber 
gerügt werden, 4. mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, 
einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind. Satz 1 gilt nicht bei einem Antrag auf 
Feststellung der Unwirksamkeit des Vertrags nach § 135 Absatz 1 Nummer 2 GWB. § 134 
Absatz 1 Satz 2 GWB bleibt unberührt. § 134 GWB Informations- und Wartepflicht https://www.

 § 135 Unwirksamkeit gesetze-im-internet.de/gwb/__134.html https://www.gesetze-im-internet.
de/gwb/__135.html
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt: Bundesamt für 
Ausrüstung, Informationstechnik und Nutzung der Bundeswehr
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Resultaten

Onderhandse gunning: 
Rechtvaardiging voor onderhandse gunning: 
De opdracht kan alleen door een bepaalde ondernemer worden uitgevoerd wegens 
uitsluitende rechten, met inbegrip van intellectuele-eigendomsrechten
Andere rechtvaardiging: s.o.

ID resultaat perceel: LOT-0000
Selectiestatus winnaar: Er is ten minste één winnaar gekozen.

Informatie over winnaars
Winnaar: 
Leider van de inschrijver: DIN e. V.
Officiële naam: DIN e. V.
Inschrijving: 
Identificatiecode van het perceel of de groep percelen: LOT-0000
Waarde concessie: 
Onderaanneming: Neen

Statistische informatie: 
Ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 
Type van de ontvangen inschrijvingen: Inschrijvingen
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 1
Type van de ontvangen inschrijvingen: Elektronisch ingediende inschrijvingen
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 0
Type van de ontvangen inschrijvingen: Inschrijvingen van micro-, kleine en middelgrote 
inschrijvers
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 0

8. Organisaties

ORG-7001
Officiële naam: Bundesamt für Ausrüstung, Informationstechnik und Nutzung der Bundeswehr

https://www.gesetze-im-internet.de/gwb/__134.html
https://www.gesetze-im-internet.de/gwb/__134.html
https://www.gesetze-im-internet.de/gwb/__135.html
https://www.gesetze-im-internet.de/gwb/__135.html


786639-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Registratienummer: DEB11
Postadres: Ferdinand-Sauerbruch-Straße 1
Stad: Koblenz
Postcode: 56073
Onderverdeling land (NUTS): Koblenz, Kreisfreie Stadt (DEB11)
Land: Duitsland
Contactpunt: BAAINBw Abt T1.1 (AIN)
E-mail: BAAINBwT1.1@bundeswehr.org
Telefoon: 0261973544127
Internetadres: http://www.evergabe-online.de/
Rollen van deze organisatie: 
Koper
Groepsleider
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt

ORG-7004
Officiële naam: Bundesamt für Ausrüstung, Informationstechnik und Nutzung der Bundeswehr 
Angebotssammelstelle
Registratienummer: 00
Stad: Koblenz
Postcode: 56073
Onderverdeling land (NUTS): Koblenz, Kreisfreie Stadt (DEB11)
Land: Duitsland
E-mail: baainbwe1.3-angebotssammelstelle@bundeswehr.org
Telefoon: 0261400113960
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie voor beroepsprocedures

ORG-0001
Officiële naam: DIN e. V.
Omvang van de ondernemer: Groot
Registratienummer: bekannt
Postadres: Burggrafenstr. 6
Stad: Berlin
Postcode: 10787
Onderverdeling land (NUTS): Berlin (DE300)
Land: Duitsland
E-mail: timo.kandler@standardsandmore.com
Telefoon: +49 89-25544820
Fax: +49 89-25544820
Rollen van deze organisatie: 
Inschrijver
Groepsleider
Uiteindelijk begunstigde: 
Nationaliteit van de eigenaar: Duitsland
Winnaar van deze percelen: LOT-0000

ORG-7005
Officiële naam: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

mailto:BAAINBwT1.1@bundeswehr.org
http://www.evergabe-online.de
mailto:baainbwe1.3-angebotssammelstelle@bundeswehr.org
mailto:timo.kandler@standardsandmore.com


786639-2024 Page 5/5

Registratienummer: 0204:994-DOEVD-83
Stad: Bonn
Postcode: 53119
Onderverdeling land (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Duitsland
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefoon: +49228996100
Rollen van deze organisatie: 
TED eSender

Informatie over een aankondiging

Identificatiecode/versie van de aankondiging: 7e77b0e9-8e07-4802-8a70-f346c28af338  -  01
Type formulier: Resultaat
Type aankondiging: 
Aankondiging van een gegunde opdracht of concessie – standaardregeling
Subtype aankondiging: 29
Verzenddatum van de aankondiging: 20/12/2024 09:20:00 (UTC+1)
Talen waarin deze aankondiging officieel beschikbaar is: Duits
Publicatienummer aankondiging: 786639-2024
Nummer uitgave PB S: 249/2024
Datum van bekendmaking: 23/12/2024

mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

